
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 140,020.97 140,020.97 140,020.97 1,506,236.35 0.00 0.001,783,658.36 0.00 1,783,658.36

00 - Sin Sub-Programa 0.00 140,020.97 140,020.97 140,020.97 1,506,236.35 0.00 0.001,783,658.36 0.00 1,783,658.36

000 - Sin Proyecto 0.00 140,020.97 140,020.97 140,020.97 1,506,236.35 0.00 0.001,783,658.36 0.00 1,783,658.36

001 - Corporación 
Municipal

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 480,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 480,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 480,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 49,642.31 49,642.31 49,642.31 626,515.05 0.00 0.00725,458.36 0.00 725,458.36

000 - Sin Obra 0.00 49,642.31 49,642.31 49,642.31 626,515.05 0.00 0.00725,458.36 0.00 725,458.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 540,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,458.36 0.00 95,458.36 0.00 4,642.31 4,642.31 4,642.31 86,515.05 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,458.36 0.00 10,458.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,458.36 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,642.31 4,642.31 4,642.31 0.00 31,056.69 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 201,600.00 0.00 0.00233,600.00 0.00 233,600.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 201,600.00 0.00 0.00233,600.00 0.00 233,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

233,600.00 0.00 233,600.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 201,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 26,378.66 26,378.66 26,378.66 198,121.30 0.00 0.00248,600.00 0.00 248,600.00

000 - Sin Obra 0.00 26,378.66 26,378.66 26,378.66 198,121.30 0.00 0.00248,600.00 0.00 248,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

233,600.00 0.00 233,600.00 0.00 25,066.66 25,066.66 25,066.66 192,533.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 9,066.66 9,066.66 9,066.66 0.00 533.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,312.00 1,312.00 1,312.00 5,587.96 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,312.00 1,312.00 1,312.00 0.00 5,587.96 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 295,855.86 295,855.86 295,855.86 2,239,831.23 0.00 0.002,732,716.63 0.00 2,732,716.63

00 - Sin Sub-Programa 0.00 295,855.86 295,855.86 295,855.86 2,239,831.23 0.00 0.002,732,716.63 0.00 2,732,716.63

000 - Sin Proyecto 0.00 295,855.86 295,855.86 295,855.86 2,239,831.23 0.00 0.002,732,716.63 0.00 2,732,716.63

001 - Administración 
Contable

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 214,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 214,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,000.00 0.00 248,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 214,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 259,855.86 259,855.86 259,855.86 1,797,831.23 0.00 0.002,218,716.63 0.00 2,218,716.63

000 - Sin Obra 0.00 259,855.86 259,855.86 259,855.86 1,797,831.23 0.00 0.002,218,716.63 0.00 2,218,716.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,495,240.39 3,821.00 1,491,419.39 0.00 145,600.00 145,600.00 145,600.00 1,246,419.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 3,821.00 116,179.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 99,179.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 105,679.92 0.00 105,679.92 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 100,579.92 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 155,560.47 0.00 155,560.47 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 0.00 112,560.47 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

466,075.44 3,821.00 469,896.44 0.00 81,632.43 81,632.43 81,632.43 352,493.19 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,419.92 24,419.92 24,419.92 0.00 25,580.08 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,058.75 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,481.99 3,481.99 3,481.99 0.00 26,518.01 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 14,201.55 14,201.55 14,201.55 0.00 15,798.45 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 38,075.44 0.00 38,075.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,480.44 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 8,470.97 8,470.97 8,470.97 0.00 12,314.46 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 20,000.00 3,821.00 23,821.00 0.00 23,821.00 23,821.00 23,821.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,837.00 5,837.00 5,837.00 0.00 22,523.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

257,400.80 0.00 257,400.80 0.00 32,623.43 32,623.43 32,623.43 198,918.65 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,138.41 1,138.41 1,138.41 0.00 24,128.39 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,725.70 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,009.00 10,009.00 10,009.00 0.00 6,913.21 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 44,400.00 0.00 44,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,400.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,214.10 15,214.10 15,214.10 0.00 29,415.47 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,620.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.80 0.00 3,000.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,880.80 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 4,283.92 4,283.92 4,283.92 0.00 7,029.08 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 1,978.00 1,978.00 1,978.00 0.00 15,806.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 732,000.00 0.00 0.00854,000.00 0.00 854,000.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 732,000.00 0.00 0.00854,000.00 0.00 854,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 732,000.00 0.00 0.00854,000.00 0.00 854,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 204,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 204,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 204,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

002 - Protección de Los 
Recursos Naturas

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal UTM

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 288,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 288,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 288,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - Coordinadora de la 
Mujer y la Niñez

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

001 - Servicios de Agua 
Potable y 
Alcantarillado 
Sanitario

0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00 0.00 0.00245,000.00 0.00 245,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,000.00 0.00 245,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 273,325.92 273,325.92 273,325.92 5,597,969.99 0.00 0.005,799,174.00 0.00 5,799,174.00

01 - Servicios de Educación 0.00 55,888.96 55,888.96 55,888.96 1,347,653.70 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,215.00 17,215.00 17,215.00 976,285.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a la 
Administración 
Central

0.00 17,215.00 17,215.00 17,215.00 976,285.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,215.00 17,215.00 17,215.00 976,285.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 17,215.00 17,215.00 17,215.00 976,285.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 17,215.00 17,215.00 17,215.00 0.00 976,285.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparación de Centros 
Educativos en Todo el 
Municipio

0.00 38,673.96 38,673.96 38,673.96 361,326.04 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Centros Educativos 
en Todo el Municipio

0.00 38,673.96 38,673.96 38,673.96 361,326.04 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,673.96 38,673.96 38,673.96 361,326.04 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 38,673.96 38,673.96 38,673.96 361,326.04 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 38,673.96 38,673.96 38,673.96 0.00 361,326.04 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de un aula 
con modulo sanitario 
triple en la Escuela 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de 
un aula con 
modulo sanitario 
triple en la 
Escuela Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.00

47110 14-012-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.43 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de un aula 
con modulo sanitario 
triple en el Centro Básico 
Marco Aurelio Soto

0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Escolar, 
Construcción de 
un aula con 
modulo sanitario 
triple en el Centro 
Básico Marco 
Aurelio Soto

0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.00

47110 14-012-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,372.23 0.00 0.00

02 - Servicios de Salud 0.00 46,129.00 46,129.00 46,129.00 1,203,045.00 0.00 0.001,249,174.00 0.00 1,249,174.00

000 - Sin Proyecto 0.00 46,129.00 46,129.00 46,129.00 1,203,045.00 0.00 0.001,249,174.00 0.00 1,249,174.00

001 - Subsidios a la 
Administración 
Central

0.00 46,129.00 46,129.00 46,129.00 1,203,045.00 0.00 0.001,249,174.00 0.00 1,249,174.00

000 - Sin Obra 0.00 46,129.00 46,129.00 46,129.00 1,203,045.00 0.00 0.001,249,174.00 0.00 1,249,174.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,249,174.00 0.00 1,249,174.00 0.00 46,129.00 46,129.00 46,129.00 1,203,045.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,249,174.00 0.00 1,249,174.00 0.00 46,129.00 46,129.00 46,129.00 0.00 1,203,045.00 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 46,802.00 46,802.00 46,802.00 1,301,598.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del Sistema 
de Agua Potable de todo 
el Municipio

0.00 32,002.00 32,002.00 32,002.00 1,066,398.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Sistema de Agua 
Potable de todo el 
Municipio

0.00 32,002.00 32,002.00 32,002.00 1,066,398.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,002.00 32,002.00 32,002.00 1,066,398.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 32,002.00 32,002.00 32,002.00 1,066,398.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 32,002.00 32,002.00 32,002.00 0.00 1,066,398.00 0.00 0.00

002 - Mejoras al Sistema de 
Agua potable San Jose 
de La Mora

0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 235,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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002 - Mejoras al Sistema 
de Agua potable San 
Jose de La Mora

0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 235,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 235,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 235,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 0.00 235,200.00 0.00 0.00

04 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 253,025.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de Lineas de 
Transmisión de Energía 
Eléctrica en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 253,025.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 253,025.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Lineas de 
Transmisión de 
Energía Eléctrica 
en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 253,025.76 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,025.76 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,025.76 0.00 0.00

05 - Niñez y Juventud 0.00 110,648.96 110,648.96 110,648.96 375,356.03 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 110,648.96 110,648.96 110,648.96 375,356.03 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
Sin Fines de Lucro
( Apoyo a Proyectos y 
Programas para la 
Atención de la 
Asistencia Social de la 
Niñez y la Juventud)

0.00 110,648.96 110,648.96 110,648.96 375,356.03 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 110,648.96 110,648.96 110,648.96 375,356.03 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 110,648.96 110,648.96 110,648.96 375,356.03 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 110,648.96 110,648.96 110,648.96 0.00 375,356.03 0.00 0.00

06 - Viviendas de Familia en 
Situación de Pobreza Extrema

0.00 13,857.00 13,857.00 13,857.00 617,291.50 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas Dignas

0.00 13,857.00 13,857.00 13,857.00 417,291.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas Dignas

0.00 13,857.00 13,857.00 13,857.00 417,291.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,857.00 13,857.00 13,857.00 417,291.50 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 13,857.00 13,857.00 13,857.00 417,291.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 13,857.00 13,857.00 13,857.00 0.00 417,291.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas en 
Acondicionamiento de 
Pilas y Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en 
Acondicionamiento de 
Pilas y Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

07 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro 
(Seguridad 
Alimentación)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 29,152.00 29,152.00 29,152.00 759,930.42 0.00 0.00828,453.42 0.00 828,453.42

00 - Atención a la Mujer 0.00 29,152.00 29,152.00 29,152.00 759,930.42 0.00 0.00828,453.42 0.00 828,453.42
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000 - Sin Proyecto 0.00 29,152.00 29,152.00 29,152.00 759,930.42 0.00 0.00828,453.42 0.00 828,453.42

001 - Eje Prevención de 
Violencia 
(Capacitación a Grupo 
de Mujeres)

0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.68 0.00 0.00165,690.68 0.00 165,690.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.68 0.00 0.00165,690.68 0.00 165,690.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,690.68 0.00 165,690.68 0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,690.68 0.00 165,690.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.68 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
(Proyectos Oficina de 
la Mujer)

0.00 0.00 0.00 0.00 229,740.03 0.00 0.00248,536.03 0.00 248,536.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 229,740.03 0.00 0.00248,536.03 0.00 248,536.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

248,536.03 0.00 248,536.03 0.00 0.00 0.00 0.00 229,740.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

248,536.03 0.00 248,536.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,740.03 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 3,652.00 3,652.00 3,652.00 78,618.34 0.00 0.0082,845.34 0.00 82,845.34

000 - Sin Obra 0.00 3,652.00 3,652.00 3,652.00 78,618.34 0.00 0.0082,845.34 0.00 82,845.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,845.34 0.00 82,845.34 0.00 3,652.00 3,652.00 3,652.00 78,618.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,845.34 0.00 82,845.34 0.00 3,652.00 3,652.00 3,652.00 0.00 78,618.34 0.00 0.00

004 - Eje de Salud (Apoyo 
en Salud a Mujeres de 
Escasos Recursos 
Económicos)

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 120,190.69 0.00 0.00165,690.69 0.00 165,690.69

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 120,190.69 0.00 0.00165,690.69 0.00 165,690.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,690.69 0.00 165,690.69 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 120,190.69 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

165,690.69 0.00 165,690.69 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 120,190.69 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 
(Becas a Mujeres 
estudiando)

0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.0082,845.34 0.00 82,845.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.0082,845.34 0.00 82,845.34
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,845.34 0.00 82,845.34 0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

82,845.34 0.00 82,845.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
(Huertos Familiares)

0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.0082,845.34 0.00 82,845.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.0082,845.34 0.00 82,845.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,845.34 0.00 82,845.34 0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,845.34 0.00 82,845.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,845.34 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 281,832.00 281,832.00 281,832.00 4,890,789.21 0.00 0.003,313,813.72 0.00 3,313,813.72

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,000.00 0.00 0.001,230,000.00 0.00 1,230,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparacion del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras de Parque de 
Atracciones Para Niños 
Barrio Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoras de 
Parque de 
Atracciones Para 
Niños Barrio 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 599,146.60 0.00 0.00599,146.60 0.00 599,146.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 449,146.60 0.00 0.00449,146.60 0.00 449,146.60
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001 - Mejoramiento de 
Canchas Deportivas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a 
Instituciones 
Sociales, Culturales 
Sin Fines de Lucro 
(Encuentros 
deportivos y 
recreovias)

0.00 0.00 0.00 0.00 149,146.60 0.00 0.00149,146.60 0.00 149,146.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,146.60 0.00 0.00149,146.60 0.00 149,146.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,146.60 0.00 149,146.60 0.00 0.00 0.00 0.00 149,146.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,146.60 0.00 149,146.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,146.60 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Cancha Multiusos (Loma 
Pelada)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cancha Multiusos 
(Loma Pelada)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 301,750.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 129,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro (Apoyo 
en Salud a Personas 
de Escasos Recursos )

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 129,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 129,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 129,500.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 129,500.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de edificios y 
locales (Plazas, Campos 
y Cementerios)

0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 172,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de 
edificios y locales 
(Plazas, Campos y 
Cementerios)

0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 172,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 172,250.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 172,250.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 0.00 172,250.00 0.00 0.00

04 - Cultura 0.00 252,920.00 252,920.00 252,920.00 2,250,737.49 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 252,920.00 252,920.00 252,920.00 2,250,737.49 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

001 - Subsidio a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
sin Fines de Lucro 
(Actividades 
Culturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Iglesias del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para crematorio 
(Quebrada Amarilla)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Manejo 
sostenible de 
bosques; convenio 
BID3878-BL-HO

0.00 252,920.00 252,920.00 252,920.00 1,630,737.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 252,920.00 252,920.00 252,920.00 1,630,737.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 252,920.00 252,920.00 252,920.00 1,630,737.49 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 252,920.00 252,920.00 252,920.00 0.00 1,630,737.49 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 5,512.00 5,512.00 5,512.00 509,155.12 0.00 0.00514,667.12 0.00 514,667.12

000 - Sin Proyecto 0.00 1,582.00 1,582.00 1,582.00 198,418.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios a 
Instituciones 
Culturales, Sociales 
Sin Fines de Lucro 
(Organización 
comunitaria en 
prevención de 
violencia, vigilancia 
comunitaria entre 
otros)

0.00 1,582.00 1,582.00 1,582.00 198,418.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,582.00 1,582.00 1,582.00 198,418.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,582.00 1,582.00 1,582.00 198,418.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,582.00 1,582.00 1,582.00 0.00 198,418.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación de Lineas de 
Transmisión de Energía 
Eléctrica en Todo el 
Municipio

0.00 3,930.00 3,930.00 3,930.00 310,737.12 0.00 0.00314,667.12 0.00 314,667.12

000 - Sin Actividad 0.00 3,930.00 3,930.00 3,930.00 310,737.12 0.00 0.00314,667.12 0.00 314,667.12
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001 - Mejoramiento y 
Reparación de 
Lineas de 
Transmisión de 
Energía Eléctrica 
en Todo el 
Municipio

0.00 3,930.00 3,930.00 3,930.00 310,737.12 0.00 0.00314,667.12 0.00 314,667.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

314,667.12 0.00 314,667.12 0.00 3,930.00 3,930.00 3,930.00 310,737.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

314,667.12 0.00 314,667.12 0.00 3,930.00 3,930.00 3,930.00 0.00 310,737.12 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 1,363,693.90 0.00 0.001,656,906.86 0.00 1,656,906.86

01 - Turismo 0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 663,693.90 0.00 0.00956,906.86 0.00 956,906.86

001 - Mejoramiento, 
reparación de Carreteras 
y Puentes en el 
Municipio

0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 663,693.90 0.00 0.00956,906.86 0.00 956,906.86

001 - Mejoramiento, 
reparación de 
Carreteras y Puentes 
en el Municipio

0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 663,693.90 0.00 0.00956,906.86 0.00 956,906.86

000 - Sin Obra 0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 663,693.90 0.00 0.00956,906.86 0.00 956,906.86

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

956,906.86 0.00 956,906.86 0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 663,693.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

956,906.86 0.00 956,906.86 0.00 283,249.56 283,249.56 283,249.56 0.00 663,693.90 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
administrativo y catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Fortalecimiento 
administrativo y 
catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a MIPYMES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Sector 
Agrícola

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,349,506.25 1,349,506.25 1,349,506.25 5,383,102.25 0.00 0.003,003,711.29 0.00 3,003,711.29

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 836,768.36 0.00 0.00709,622.17 0.00 709,622.17

001 - Mejoramiento y 
Reparación de Carreteras 
y Puentes en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 836,768.36 0.00 0.00709,622.17 0.00 709,622.17

001 - Mejoramiento y 
Reparacion de 
Carreteras y Puentes 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 836,768.36 0.00 0.00709,622.17 0.00 709,622.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 836,768.36 0.00 0.00709,622.17 0.00 709,622.17

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

709,622.17 0.00 709,622.17 0.00 0.00 0.00 0.00 836,768.36 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

709,622.17 0.00 709,622.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 836,768.36 0.00 0.00

02 - Agua y Saneamiento 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 319,832.01 0.00 0.00324,752.01 0.00 324,752.01

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema de 
Agua Potable Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 134,432.01 0.00 0.00136,352.01 0.00 136,352.01

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema 
de Agua Potable 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 134,432.01 0.00 0.00136,352.01 0.00 136,352.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 134,432.01 0.00 0.00136,352.01 0.00 136,352.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

136,352.01 0.00 136,352.01 0.00 0.00 0.00 0.00 134,432.01 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

136,352.01 0.00 136,352.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,432.01 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema de 
Alcantarillado Sanitario 
en Barrios Casco Urbano

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,400.00 0.00 0.00188,400.00 0.00 188,400.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario en Barrios 
Casco Urbano

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,400.00 0.00 0.00188,400.00 0.00 188,400.00

000 - Sin  Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,400.00 0.00 0.00188,400.00 0.00 188,400.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

188,400.00 0.00 188,400.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 185,400.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

188,400.00 0.00 188,400.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 185,400.00 0.00 0.00

03 - Adquisición de Equipos 
Nuevos de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 81,380.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 81,380.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos Nuevos de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 81,380.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,380.35 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,380.35 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,380.35 0.00 0.00

04 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,793,152.78 0.00 0.001,869,337.11 0.00 1,869,337.11

001 - Mejoramiento y 
Reparación del Parque 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,393,152.78 0.00 0.001,469,337.11 0.00 1,469,337.11

001 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Parque Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,393,152.78 0.00 0.001,469,337.11 0.00 1,469,337.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,393,152.78 0.00 0.001,469,337.11 0.00 1,469,337.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,469,337.11 0.00 1,469,337.11 0.00 0.00 0.00 0.00 2,393,152.78 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,469,337.11 0.00 1,469,337.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,393,152.78 0.00 0.00

002 - Reparación y 
Mantenimiento del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Reparación y 
Mantenimiento del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - Adquisición de Maquinaria 
de trabajo y equipo de 
transporte

0.00 1,346,506.25 1,346,506.25 1,346,506.25 1,351,968.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
Retroexcavadora

0.00 1,346,506.25 1,346,506.25 1,346,506.25 1,351,968.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,346,506.25 1,346,506.25 1,346,506.25 1,351,968.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
Retroexcavadora

0.00 1,346,506.25 1,346,506.25 1,346,506.25 1,351,968.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,346,506.25 1,346,506.25 1,346,506.25 1,351,968.75 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 1,346,506.25 1,346,506.25 1,346,506.25 0.00 1,351,968.75 0.00 0.00

16 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 187,569.75 0.00 0.00187,569.75 0.00 187,569.75

00 - Sin Sub-Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 187,569.75 0.00 0.00187,569.75 0.00 187,569.75

000 - Sin Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 187,569.75 0.00 0.00187,569.75 0.00 187,569.75

001 - Retención para el 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.69 0.00 0.00165,690.69 0.00 165,690.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.69 0.00 0.00165,690.69 0.00 165,690.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,690.69 0.00 165,690.69 0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,690.69 0.00 165,690.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,690.69 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 21,879.06 0.00 0.0021,879.06 0.00 21,879.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,879.06 0.00 0.0021,879.06 0.00 21,879.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,879.06 0.00 21,879.06 0.00 0.00 0.00 0.00 21,879.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,879.06 0.00 21,879.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,879.06 0.00 0.00
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20,405,004.03 0.00 20,405,004.03 0.00 2,731,442.56 2,731,442.56 2,731,442.56 0.00 22,871,123.10 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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